

证券代码：300377

证券简称：赢时胜

公告编号：2016-084

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	无法保证本报告内容真实、准确、完整的原因
----	----	----------------------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司负责人唐球、主管会计工作负责人伍国安及会计机构负责人(会计主管人员)廖拾秀声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

☐ 是 ☒ 否

公司简介

股票简称	赢时胜	股票代码	300377
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	程霞	李杨	
电话	0755-23968617	0755-23968617	
传真	0755-88265113	0755-88265113	
电子信箱	ysstech@ysstech.com	ysstech@ysstech.com	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	127,986,599.66	94,856,698.61	34.93%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	20,536,639.70	6,563,279.84	212.90%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	19,649,606.05	6,484,972.03	203.00%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-4,085,554.32	-30,813,461.02	86.74%

每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0139	-0.2784	95.01%
基本每股收益(元/股)	0.0796	0.0296	168.92%
稀释每股收益(元/股)	0.0796	0.0296	168.92%
加权平均净资产收益率	1.39%	1.54%	-0.15%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	1.33%	1.52%	-0.19%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,506,821,124.55	507,548,066.21	393.91%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益(元)	2,461,603,586.23	457,601,591.34	437.94%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元/股)	8.3520	4.1337	102.05%

非经常性损益的项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-17,226.68	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	567,248.93	
对外委托贷款取得的损益	641,823.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	114,738.75	
减：所得税影响额	227,004.07	
少数股东权益影响额（税后）	192,547.17	
合计	887,033.65	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		32,872				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
唐球	境内自然人	23.69%	69,834,872	69,694,872	质押	321,000
鄢建兵	境内自然人	8.17%	24,068,920	24,058,920		
泰达宏利基金—工商银行—上海昭煜投资管理有限公司	其他	8.14%	24,000,000	0		
张列	境内自然人	7.62%	22,458,920	22,458,920		

鄢建红	境内自然人	5.95%	17,526,900	17,496,900		
周云杉	境内自然人	3.38%	9,967,420	7,475,564	质押	182,000
庞军	境内自然人	2.26%	6,658,220	4,993,664	质押	110,000
中国工商银行—嘉实策略增长混合型证券投资基金	其他	2.06%	6,058,596	0		
全国社保基金四零六组合	其他	0.83%	2,454,084	0		
中国农业银行股份有限公司—汇添富社会责任混合型证券投资基金	其他	0.81%	2,393,934	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明		1、唐球与鄢建红为夫妻关系，鄢建红与鄢建兵为姐弟关系。2、上述股东之间，未知是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。				

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

2016年上半年，金融监管机构加强了对金融创新的规范指导和政策要求，金融监管政策趋向严格规范，促进了我国金融业的健康有序发展，各市场主体总体保持良好的发展态势。根据中国银行业协会《中国资产托管行业发展报告2016》显示，截至2016年6月末，中国银行业资产托管规模首次突破百万亿元大关，达到了103.5万亿元，过去三年增长率达58%，以第三方监管、银行理财为主的“大资管”发展带动了资产托管行业的快速发展，截至2015年底，中国各类资产管理机构管理资产总规模达到93万亿元，过去三年的复合增长率为51%。随着互联网、大数据、云计算、人工智能等新一代信息技术的快速应用，传统金融机构与互联网金融的紧密结合是未来的主流趋势，金融科技的发展将推动金融业的整体效率和竞争力的提升，同时也将带来传统金融机构的运营服务模式和盈利模式的深刻变革，促使各类金融机构对金融IT基础设施投入持续快速增加。报告期，公司紧密跟随金融行业发展态势，着力加强整体研发能力建设，提高产品创新、技术创新和服务创新水平，打造完善健全的产品链条，提升整体服务水平。公司新一代资产管理系统和资产托管系统已全面投入市场应用并取得了市场效果，进一步巩固和提升了公司的行业竞争力，公司整体保持健康快速发展，经营业绩实现较大幅度的增长。公司利用多年累积技术优势和行业经验，加大对金融服务外包业务专门人才引进和培养力度，逐步将金融服务外包业务由低端传统外包业务延伸至高端外包业务，积极扩大市场份额，金融服务外包业务收入增长势头良好。随着私募基金登记新规的出台，强力刺激私募基金服务市场的发展，券商、银行迎来PB业务发展良机，公司积极布局PB业务发展，已与多家证券类客户签署PB业务系统项目合同，该业务板块将成为公司利润新增长点。针对FOF、MOM、新三板优先股、深圳个股期权、深港通、深交所V5改造、营改增等创新业务和新的政策性需求出台，公司及时进行了相应的系统改进，快速地响应了市场需求变化。同时凭借多年积

累的资源和技术优势，联手深证通等战略合作伙伴，打造“金融服务云平台”，实现估值核算、资金清算等中后台业务的“云化”，服务日益壮大的私募基金市场，并逐步外包客户的中后台业务，今年云平台业务量已呈现成倍增长态势。公司战略投资了北京东方金信科技有限公司3000万元，占股30%，已签署了投资协议并完成首期投资，北京东方金信科技有限公司从事为客户提供大数据的一站式服务，具有很好的分布式研发能力和数据分析挖掘能力，是首批通过工业和信息化部大数据能力认证的六家企业之一，目前发展态势良好，同时北京东方金信科技有限公司的大数据技术能力将为公司金融大数据项目建设提供很好的技术协同效应。

报告期内，公司实现营业收入12,798.66万元，较上年同期9,485.67万元增长34.93%；实现营业利润2,210.25万元，较上年同期709.39万元增长211.57%；归属于母公司所有者的净利润2,053.66万元，较上年同期656.33万元增长212.90%。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

☐ 是 ☒ 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10%以上的产品或服务情况

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
定制软件开发和销售	81,909,161.09	16,369,075.99	80.02%	26.31%	67.60%	-4.92%
服务费收入	43,831,903.11	9,821,322.83	77.59%	48.35%	-2.59%	11.72%
合计：	125,741,064.20	26,190,398.82	79.17%	33.21%	31.94%	0.20%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

☒ 是 ☐ 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用